
       R O M Â N I A 

     JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

 

 

H O T Ă R Â R E A  NR. 47 

din  27 februarie 2008 

privind aprobarea structurii organizatorice şi a funcţiilor din cadrul aparatului de 

specialitate al Consiliului Judeţean Cluj pe anul 2008 

 

Consiliul Judeţean Cluj; 

 Analizând proiectul de hotărâre privind aprobarea structurii organizatorice şi a funcţiilor din 

cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Cluj pe anul 2008, propus de preşedintele 

Consiliului Judeţean Cluj; 

 Ţinând cont de prevederile: 

- art. 91 alin.1, lit. a)  şi alin. 2 lit. c) coroborate cu ale art. 104 alin. (2) lit. (a) din Legea 

a administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată;  

- art 107 şi art.112 alin. (1) din Legea privind Statutul funcţionarilor publici nr.188/1999, 

republicată; 

- art.XVI alin.(2) din Legea privind unele masuri pentru asigurarea transparenţei în 

exercitarea demnităţilor publice şi a funcţiilor publice şi în mediul de afaceri, prevenirea 

şi sancţionarea corupţiei nr.161/2003, cu modificările şi completările ulterioare; 

- art.7 şi art.8 Legea  privind promovarea aplicării strategiilor de management de proiect 

la nivelul unităţilor administrativ - teritoriale judeţene şi locale nr.339/2007; 

- art.16 alin.(3) şi art.17 alin.(2) din Legea serviciilor de transport public local nr. 

92/2007; 

- Ordinul nr.353/2007 pentru aprobarea Normelor de aplicare a Legii serviciilor de 

transport public local nr.92/2007;   

Având în vedere Avizul Agenţiei Naţionale a Funcţionarilor publici nr.1425955/26.02.2008 

privind stabilirea funcţiilor publice din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean 

Cluj; 

 Fiind îndeplinite condiţiile prevăzute de art. 44 şi 45 coroborate cu cele cuprinse în art. 94 - 

art. 98 din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001,  republicată; 

 În temeiul drepturilor conferite de art. 115 alin. (1) lit. c) din Legea administraţiei publice 

locale nr. 215/2001, republicată; 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 Art. 1. Se aprobă organigrama şi statul de funcţii pe anul 2008 pentru aparatul de 

specialitate al Consiliului Judeţean Cluj, conform anexelor nr. 1 şi nr. 2, care fac parte integrantă 

din prezenta hotărâre. 

 

Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire şi punerea în aplicare se încredinţează Preşedintele 

Consiliului Judeţean Cluj prin Direcţia Economică.  

 

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică Direcţiei Economice din cadrul Consiliului Judeţean 



Cluj, Agenţiei Naţionale a Funcţionarilor Publici şi Instituţiei Prefectului Judeţului Cluj. 

                         

           

  

     PREŞEDINTE,                                                

Marius-Petre Nicoară                            Contrasemneaza :  

        SECRETAR AL JUDEŢULUI, 

Măriuca-Lucreţia Pop  


